³⁶⁵ Del. "Garcie"

³⁶⁶ Del. "vali", add. "Vitali".

jam prefectis constructum fore nobis³⁶⁷ hostensium regum quoddam privilegium in sui prima figura pergameno scriptum manu dicti domini regis sub signum eiusque majori³⁶⁸ sigilli impendenti communium huiusmodi sub exemplo. In nomine domini.³⁶⁹ Pateat universis, quod nos Alfonsus dei gratia rex Aragonum Sicilie citra et ultra farum Valencie Hierusalem Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone dux Athenarum, et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie. Ex literis venerabilium, et religiosorum virorum fratrum Quiefdeber vicari generalis ultra montes ordinis minorum de observancia, et fratris Martini Bueno vicari provincialis et diffinitorum ordinis eiusdem provincie Aragonie intellegimus quod convenientibus ipsis et aliis vocalibus, et discretis dicti ordinis in provinciali capitulo celebrato per eos in conventum sancte Marie de Jhesus prope civitate Barchinone et tractantibus de negocio infrascripto die quarto mensis dicembri proxime lapsi anni a nativitate domini millesimi CCCC quinquagesimi sexti servatis moribus et iuribus statutorum suorum circa electiones sumisiones, et compromissa que ut quietus eorum negocia in huiusmodi provincialibus capitulis tractentur servanda fuerant, ipsi prefati generalis, et provincialis vicari diffinitoresque vocato etiam ex super abundanti relegioso viro fratre Jacobo Garcie qui novissime functi fuerat ipso provinciali officio omnes unanimiter consenserunt dictusque generalis vicarius nomine³⁷⁰ ex predictis discrepante conclusit monasterium ordinis, et observancie predictorum sub vocabulo Sancti Spiritus prope villam Muriveteris in regno Valencie non posse cum veritate et puritate regule ipsius habere redditus quos habent ne dum quod ad usum iuris, sed etiam quo ad usus semplice facti et quod propterea³⁷¹ redditus ipsi ex integro omino et totaliter alienoretur, et erradi [f. 76v] carentur ab ipso conventu etiam quo ad usum facti simplicis. Et nichilominus ipsi venerabilis vicari, et diffinitores consuluerunt et rogarunt quod habito super hoc assensu, et auctoritate santissimi domini nostri pape, et nostra propter ipsorum redditu temporalitatem redditus illi omnes transferenta ad monasterium monialium ordinis Sancte Clara et sub vocabulo Sancte Trinitatis quod per illustrissimam reginam Mariam³⁷² consortem nostram carissimam extra muros civitatis Valencie prope jam perfectum constructur monialibus ipsis juxta regulam eis tradita ab Urbano papa liceat tales redditus obtinere dummodo huiusmodi translacio fiat cum omnibus spiritualibus signe intermissis vel alis fuerunt annexa redditibus ipsis per bone memorie reginam Mariam illustrissimi domini Martini Aragonum regis amunculi, et predecessoris nostri coniugem, que dictum monasterium Sancti Spiritus edificavit, et dotavit, sient hec omnia et alia diffusus vidimus contineri in quadam carta papirea manu dictorum vicariorum, et diffinitorum ac etiam ipsius fratris Jacobi Garcie subscripta, et sigilli vicariorum ipsorum sigillata facta loco die, et anno prefixis que nobis una cum litteris ipsis sunt originaliter presentata. Pretera fuit nostre maiestati exhibita copia cuiusdam instrumenti seu privilegi eiusdem prefate regine Marie prefati illustrissimi regis Martini coniugis continens in effectu que regina ipsa plurimis piis respectibus ibi expressis mota edificavit dictum monasterium Sancti Spiritus sub dicta

³⁶⁷ *Del. "nobilis", add. "nobis"*

³⁶⁸ *Del. "sub", add. "majori"*

³⁶⁹ Se inserta el documento de Alfonso, fechado Castelnovo, Nápoles, 24 de marzo de 1457 y publicado en Sanchis Alventosa (1948), doc. C).

³⁷⁰ *Del. "nate", add. "nomine"*

³⁷¹ *Del. "properea", add. "propterea"*

³⁷² *Add. "Mariam"*

regula beate Francisci, et considerans locum illum solitarium, et separatum satis esse ab incolatu christianorum quorum elemosinis possent facile sustentari, cupiens in eo loco esse quindecim religiosos viros, et eis de necessariis provideri statuit ex redditibus vallis de Almonezir que tunc erat dicte regine dari singulis annis perpetuo juratis civitatis Sugurbi que tunc civitatis etiam pertinebat ad dictam reginam quinque mille solidos regalium Valencie quos etiam jurati ipsi conferre tenentur elemosine finali procuratori dicit monasteri eligendo per conventum qui procurator modo illi tradito ex illis providere teneretur necessitatibus dicti conventus. Adiciens regina ipsa, ac sibi retinens per si aliquo causa emergenti contingeret ordinem illum anichilari, et conventum predictum dissolui quod predicta omnia, et singula per eam concessa, et data que etiam amortizata per eadem copiam conspiciuntur ad ipsam vel ad suos heredes reverterentur, ipsaque vel heredes sui predicti eadem omnia et singula vel parte eorum possent alii ordini ipsi vel ipsis heredibus suis placibili qui ibidem valerent per eam vel per suos heredes inimitati construi atque poni ad liberum assignari sicut predicta, et alia indicta copia dicti instrumenti dati in monasterio Sancti Bernardi orte Civitatis Valencie XXI de octobris anno a natiuitate domini millesimo CCCC quarto clausi et [f. 77r] subsignati per Guillelmum Ponci eiusdem regis Martini secretarium et publicum notarium vidimus lacius continere sint in super exhibita nobis alia copia cuiusdam instrumenti continetis in effectum quod prefatus dictus rex Martinus amunculus nostri tanque princeps et dominus, ac ut pater et coniuncta persona illustris quondam Martini regis Sicilie filii sui primogeniti heredis prefate regine Marie illius superioris Martini coniugis ac huius novissimi matris, et tanque usufructuarius bonorum omnium prefate regine eius uxoris, ac etiam tanque aliter ex manumissionibus testamenti dicte regine omnibus dictis nominibus et quolibet eorumdem. Necnon frater Bartholomeo Borraci frater Johannes Eximeno in sacra theologia magistri ordinis minoris, et Raimundus Derinosico militis omnes una cum alis quibusdam, et in solidum manumissores testamenti dicte regine in herentes ut dixerint voluntati, et dispositioni regine eiusdem de quibus eis constabat per illius testamentum assignarunt, et tradiderunt mille quingentos solidos annuales in nuda percipione super omnibus, et singulis redditibus proventibus fructibus emolumentis, et iuribus dicte vallis de Almonezir per victu, et vestitu, ac omnibus alis necessitatibus fratrum dicti monasteri Sancti Spiritus. Et praeter hos etiam assignamus alios³⁷³ quinientos solidos super redditibus fructibus proventibus, et iuribus loci de Paterna qui etiam fuerat dicte regine convertendos quolibet anno in fabrica seu reparacione ecclesie, et monasteri predicti modis et formis ac etiam sub retentionibus, et condicionibus expressis predictam reginam in instrumento de super mencionato de assignacione piorum quinque mille solidorum facta per ipsam super iuribus dicte vallis de Almonezir sicut hec etiam continetur diffusus in predicta copia instrumenti prefati regis Martini. Necnon et aliorum manumissorum predictorum quod datum et actum fuit in regali civitatis Valencie septimo juni anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sexto. Ad hec autem accessit prefatis illustrissime regine uxoris nostre supplicacio continens quod cum ipsa coniugali devincta amore in explicabilibus, et diuturnis anxietatibus teneretur propter ardua et difficilia bella que pro adquisicione huius citra faris Sicilie regni, et aliis diversis causis gessimus timens varios bellorum eventus, et volens ipsum coniugale debitum nobis solvere preter oracionum, et sacrificiorum

³⁷³ Del. "quinquagintum"

sufragia quibus continuo erat intenta inter alia pietatis opera venisset ob has causas dictum monasterium monialium Trinitatis edificare ad quod per sancta, et casta conversacione religiosarum ipsius plures conveniunt que die noctuque per nostro felici statu deum precantur. Et quia facultates quas ipse conventus obtinet tenues sunt, et insufficientes ad sub peditandum necessaria dicte domus, et sicut prefertur exdeterminacione dicti provincialis capituli sancitum est dictum conventum Sancti Spiritus habere non posse [f. 77v] dictos redditus, et quatis in eis est illos transtulerunt in dictum monasterium monialium Trinitatis licet casus retencionis facte per dictam reginam fundatricem dicte monasteri Sancti Spiritus non occurat cum nec ordo ille anichilatus imo roboratus nec conventus dissolutus imo reformatus dici possit cum ab errore revocati ad favorem observanciam regula sue reducte sunt. Quia tamen translacio redditum huiusmodi facta cautius videbitur si nostra ad quem ut heredem aut successorem dicte regine, et tamque donantur et regem expectare diversis iuribus videtur auctem herencia, et confirmacione robaretur, ac denique per nos fiat ut ipsam hoc numere³⁷⁴ quod sibi carissimum futurum esse ostendit donare dignaremur nobis magno animo supplicavit. Nos autem percepto negocio huiusmodi et prospecta retencione dicte regine Marie que non eodem in hoc causa locum vindicare cum dictum monasterium Sancti Spiritus sub eodem ordine beati Francisci quo fundatum extitit meneat, attentaque prefate illustrissime regine consortis nostre supplicatione que suo zelo, et nostri respectus intuitu nos magno opere movet et decreto dicti provincialis capituli in haberet. Nec non ad opus dicti monasteri Trinitatis cuius laudabile testimonium ad nos pervenit prospicientes his omnibus et alis que nos digne movent considerantes tenore presentis privilegi nostri sacri consili previa deliberacione matura renunciacionem dictorum redditum factam sicut prefertur per dictum³⁷⁵ provinciale capitulum seu per vicarium generalem dicti ordinis minorum cum consulit assensu et voluntate vicari et diffinitorum provincialis capituli et translacionem de eisdem redditibus factam per eosdem in dictum monasterium Trinitatis conventum, et moniales eiusdem tanque rex et dominus³⁷⁶ dicti regni Valencie, et etiam ut heres aut³⁷⁷ successor bonorum omnium et iurium prefate bone memorie regine Marie fundatricis dicti monasteri Sancti Spiritus sicut melius, et utilius ad eorum, et infra scriptorium validacionem dici, et intelligi potest habentes, et volentes haberi hic prepetis, et sufficienter expressis omnibus que dicta sunt, et condicenda, et exprimenda fuerunt de disposicione dicte regine Marie in concesione quinque mille³⁷⁸ solidorum per eam assignatoris super iuribus et redditibus vallis de Almonezir, e de assignacione per prefatum regem Martinum nominibus per expressis et per alios manumissores dicte regine superius nominatos, facta de alis mille quingentis solidis annualibus super eisdem redditibus, et iuribus vallis de Almonezir, et de quingentis solidis per fabrica dicti monasteri, et eius ecclesie assignatis super redditibus, et iuribus dicti loci de Paterna ut superius dictum est. Et decretacione et condicione a dictis per dictam reginam, et post per dictum regem Martinum, et manumissoribus predictos in casu anichilacionis dicti ordinis, et dissolucionis dicti conventus seu habite per miseritis ipsis assignacionum instrumentis ac etiam diffinicionem, et determinacionem [f. 78r]

³⁷⁴ De difficil lectura

³⁷⁵ Del. "principale"

³⁷⁶ Del. "digu"

³⁷⁷ Del. "et", add. "aut"

³⁷⁸ Del. "florinorum"

dicti vicari generalis, et provincialis capituli de quibus omnibus sumus plenissime informati de certa scientia nostra motu proprio et ex plenitudine dominice potestatis acceptamus laudamus approbamus, et nostre conformacionis presidio roboramus ipsoque septem mille solidos annuales, et perpetuales sicut superius consignati sunt et ius illos petendi³⁷⁹ et habendi vobis venerabili, et religiosis modernis, et futuris abbatissa, et monialibus, ac conventui dicti monasterii Trinitatis civitatis Valencie pleno iure intuitu dei, et eius beate genetricis Marie virginis gloriose domus concedimus et assignamus. Et in super attendentes quod sicut preffertur per dictum vicarium generalem cum consilio et assensu vicari, et capituli provincialis diffinitum, et determinatum est dictum monasterium Sancti Spiritus non posse cum veritate, et puritate regule sue habere dictos redditus etiam quo ad simplicem usum facti, et quotenus cum observacionem regule sue³⁸⁰ fieri³⁸¹ potunt per eos provisum est ut fratres dicti conventu Sancti Spiritus necessitatis casu ex quia segregati sunt a populis christianis facere possint questacione frumenti,³⁸² et olei et similutari instrumentum suo juxta concessionem domini Clementis pape quinti in decretali Exivi de Paradiso, et non occurrit ipsis vicario, et capitulo, alius modus quo absque pecto et violacionem regule beati Francisci sub cuius observancia dicta regina voluit fratres dicti monasterii vivere possitis ipsi fratres esse indicto loco quamque confidimus de illius misericordia qui avibus celi que neque merint³⁸³ ne quod nent³⁸⁴ providet quod non deffinet servis suis quos iussit sollicitos non esse quid ederent aut biberent aut quo operientur promittis illis quod celestis pater quiscit quibus opus habent preinderet eis verum tamen si quo causa accideret quod ipsi fratres sic mendicantes aut sibi ut prefertur providentes aliquando in eo loco viniere nollent aut non possent quia satius esset dictum monasterium difficare quod cum petitione manere, et propius voluntati, dicte³⁸⁵ quondam regine Marie fere existimamus mutare locum quod ordinem, cum ordini benefacere voluit, et sicut ipsa indicta institutionem testatur devota ad modum fuit his omnibus attentis ex nunch per tunch indicto causa si accideret de sciencia motu potestate, et cum deliberacione predictis alcarantes etiam, et mutantes si et quatenus opus est voluntatem dicte regine dictos omnes redditus videlicet³⁸⁶ tam quinque mille solidos annuales per dictorum olim reginam que mille quingentos solidos ab una parte que alios quingentos solidos ab alia parte annuales ut predicatur per dictum regem Martinum, et alios manumissores predictos assignatos dicto monasterio Sancti Spiritus et ius illos petendi, et habendi eiusdem presentis privielgi tenore abseque derogationem acceptacionis laudacionis aprobacionis et [f. 78v] confirmacionis donacionis concessionis et assignacionis de hiis per nos super factaris dimus concedimus, et assignamus perpetuo vobis³⁸⁷ eisdem venerabili ac religiosis abbatisse, et monialibus presentibus, et futuris atque convenciones dicti monasterii Trinitatis extra muros civitate Valencie per vos aut vestrum procuratorem yconum aut quem volueritis loco vestri quovis predictorum ex munitis et indicto causa absque

³⁷⁹ Del. "exhigendi"

³⁸⁰ Del. "facte"

³⁸¹ Del. "poterit"

³⁸² Add. "frumenti"

³⁸³ De dificil lectura

³⁸⁴ De dificil lectura

³⁸⁵ Add. "dicte"

³⁸⁶ Add. "tanque"

³⁸⁷ Del. "eisdem"

instrumentum aliquo iuratorum civitatis Segurbi seu alterus cuiuscumque persone quamodo vobis sicut dictum est licet talia habere et possidere habendos, et percipiendos singulis annis terminis in statutis, et solitis videlicet sex mille quingentos solidos ex iuribus, et redditibus vallis de Almonezir, et quingentos solidos ex iuribus redditibus dicti loci de Paterna cedentes, et mandantes vobis eisdem abbatisse monialibus presentibus, et futuris et conventui Trinitatis Valencie omnia iura omnes actiones reales, et personales mixtas utiles, et directas, ac alias quascumque nobis et regi, et domino predicto ac etiam tanque heredi vel successori bonorum et iurium dicte quondam regine Marie senalio quocumque iure modo et causa pertinentes, et pertinencia in predictis³⁸⁸ septem mille solidos ac ad usque quascunque universitates corpora collegia aut singulares personas ratione ipsorum quibus in iudicio et extra possitis uti, et experiri quem ad modum nos poteramus ante presentem aprobacionem acceptacionem laudacionem, et confirmacionem aut novam donacionem assignacionem et concessionem, et possemus nunch vel postea quocumque mandantes firmiter et expresse tenore huius privilegi vicem epistole in hac parte gerentis juratis consilio et universitatis alaminis quoque veteribus, et aliamis agarenorum dicte vallis de Almonezir presentibus, et futuris nec non Vitali Castellano Duriez alis de Blanes militi cuius esse dicitur dicta vallis juratis quoque³⁸⁹ consilio, et universitati, ac alamino veteribus aliame agarenorum dicti loci de Paterna, ac juratis concilia et universitari civitate Valencie cuius instrumenti dicitur esse dictus locus de Paterna, et aliis quibuscumque ad quos per tempore hec expectabunt quatis statutis et solitis terminis respondeant ab inde perpetuo vobis dictis abbatisse monialibus, et conventui Trinitatis Valencie videlicet dictis oficiales universitates, et aliame vallis de Almonezir dedictis sex mille quingentis solidis, et dicti officials universitates aliam dicti loci de Paterna, et eorum domini dedictis quingentis solidis necnon de residuis quibuscumque signe per tempore partito et usque in presentem diem per eos debebuntur ratione predictarum assignacionum quequidem residia pariter vobis eisdem abbatisse monialibus, et conventui Trinitatis [f. 79r] damus, et vos super eisdem in locum, et ius dictorum fratrum Sancti Spiritus seu juratoris civitatis Sugurbi quibus per illis respondere tenebamur ponimus et surrogamus recuperaturi a vobis seu vestro sindico, et procutore tam de residuis ipsis quod de annuis solucionibus prout ad quosque eorum spectat singulis vicibus apochas oportunas eis volituras, et acceptandas absque nota cuiuslibet questionis in quorum prima tenor huius priuilegi totaliter sit in certus in aliis autem fiat de ipso mencio specialiter ipsis quoque juratis civitatis Sugurbi presentibus et futuris mandamus firmiter expressius, inhibentes ne a modo de perceptione dictorum septem mille solidorum se modo aliquo intromittant quiniymo³⁹⁰ si que residua presentis aut preteritorum annorum apud eos stabunt ea ad solam presentis nostri privilegi exhibicionem restituant, et tradant vobis abbatisse monialibus, et conventui predicto seu vestro procuri recuperando a nobis vel ab ipso procuratore apocha opportunam quam ad eorum cautelam, et plenam liberacionem per quantitate³⁹¹ soluta sufficere volumus. Mandamus etiam presenti et futuris quibuquis receptoribus patrimoni quod fuit predictae quondam regine Marie quod exitum dictorum septem mille solidorum, et residuorum quotis cunque ex temporis admittant et recipiant singulis annis ipsis officialibus universitatibus, et

³⁸⁸ Del. "mille"

³⁸⁹ Del. "consilis"

³⁹⁰ De difcil lectura

³⁹¹ Del. "solita"

aliamis dicte vallis de Almonezir, et loci de Paterna cuilibet per sua rata ipsis solventibus vobis prout per nos de super traditum est. Et magistro rationali curie nostre³⁹² indicto Regno Valencia seu alii cuicumque adicto receptore compotum audituro mandamus per ipso receptore ponente in exitu redditum dictarum terrarum dictos septem mille solidos annuales, ac etiam residua signe fuerint, vobis soluta³⁹³ et restituentibus apochas oportunas admittant illas in eorum compotis omni difficultate cessantis. Ceterum ut dicta renunciatio, et traslacio per dictos vicarius, et capitulum facta nostraque presens acceptacio laudacio et confirmacio atque concessio donacio, et assignacio remoto omni scrupulo firma et valia maneant. Quamque predicti quinque mille solidis assignati ut prefertur predictam reginam cum eodem assignacionis instrumento amortizati fuerint nichilominus etiam cum hoc eodem privilegio pro habundacionis cautele suffragio omnes dictos septem mille solidos de scencia certa, et potestate, ac motu predictis amortizamus, et per amortizatis haberi volumus et censemus, itaque quibusquis foris et privilegis regni Valencie hoc fieri prohibentibus cum quibus expotestate scencia, et motu eisdem dispensamus non obstantibus ullomodo predicta remuneracio relexacio, et traslacio nostraque laudacio approbatio, et confirmacio [f. 79v] donacio concessio et assignacio forma maneant, et perpetuo stabilitate subsistant per hec antem nolumus nec intendimus dictos septem mille solidos nec eorum perpeccotis³⁹⁴ ab omnibus regalibus vel vicinalibus quibus alis subraçent nec aforo discriptu, et iurisdicionem nostram vel officialium nostrorum apelatis eximere. Cuiusmodo si vos dicta abbatissa monialis et conventus dicti monasteri rennetutis³⁹⁵ contribuere per contingenti dictorum septem mille solidorum rata, in quibusquis omni terminis ad quos per illis terramini tanque per bonis de realenco aut forum nostrum vel officialium notaris dedmanuratis³⁹⁶ per illis quomodolibet ad iudicem ecclesiasticum recurando, vel aliquis ecclesiasticus iudex de his se intromiserit ex ipso quo predicta seu eorum aliquod attemptatum fuerit seu fuerint atencata predicta septem mille solidos, et eorum perpetuos sunt nostro fisco acquisiti et adquisita. Recimus³⁹⁷ etiam nobis, et sub hoc pacta predicta omnia et vos concedimus quod non possitis nec valeatis dictos septem mille solidos nec aliquam partem eorum in usufructu percepcione aut proprietate vendere alienare procuratore redimi pati seu alis quomodolibet alterare absque expressa licencia et permissu nostro seu nostrorum in dicto regno sucessorum sub pena comissi exque vos dicta abbatissa et moniales dicti conventus presentes et futuris teneamini omnia si que premissis vel alis per dictam quondam reginam Maria vel sui testamenti exequutores annexa fuerint assignacioni dictorum septem mille solidorum vel cuilibet parti eorum subire et eis satisfacere necnon in misissis, et alis officis e sacrificis ibi facenti per saute, et felici statu nostro, et per prefate illustrissime regine conuigis nostre dum vixerimus, ac per ipsius quondam regine Marie et post abitum procura illustrissimeque regine consorte nostre morem que et eorum predecessorus aiabus Marie, et orari facere teneamini illustrissimi igitur regina³⁹⁸ Marie consorti nostre predicte,

³⁹² *Del.* "indiq"

³⁹³ *Add.* "vobis soluta"

³⁹⁴ De dificil lectura

³⁹⁵ De dificil lectura

³⁹⁶ De dificil lectura

³⁹⁷ De dificil lectura

³⁹⁸ *Add.* "Regina"

et Johanni regi Navarre fratri carissimis, et in accionis reginis locutenentibus generalibus nostris³⁹⁹ intentum nostrum aperimus et dicimus gerenti autem vices gubernatoris, et baiulo generali baiulis justicis, et alis officialibus nostris indicto regno Valencie et signater dictis magistro rationali ac juratis civitatis Valencie Vitali Castellano Duriez alis de Blanes juratis quoque concilio, et universitatibus atque alaminis veteribus, et aliamis dicte civitatis Sugurbi ac dicti loci de Paterna, et vallis de Almonezir et alis ad quos spectabit presentibus, et futuris mandantes firmiter [f. 80r] et expresse quatenus nostrum huiusmodi privielgium, et contenta in eo juxta sui seriem pleniorum firmiter teneant et observent tenerique et observari faciant et in nullo contraveniant aut permittant quemlibet gracia ire quanto ipsi illustrissimi regina, et rex nobis complacere, ceterisque autem predicti notram gratiam caram habent iramque et indignacionem nostras ac penam decem mille florinorum per quemlibet contrafacientem solvendorum erario nostro cupiunt evitare quibusquis foris privilegis prachmaticis et alis disposicionibus earumque et eorum praticis usibus, et observancis alisque in oportuni facientibus quibuscumque non obstantibus ullomodo. Supplentes ex scencia et potestate predictis omnes deffectus, et tollentes omne vicium si qui aut quod racione solemnitatis obmisse seu alia quavis causa in presentibus quomolice causatis aut comissi reperirentur. In cuius rei testimonium presens privilegium fieri et nostro maiori sigillo pendentis iussimus communiri. Quod est datum et actum in Castello Novo nostre civitatis Neapolis vicesimo quarto die mensis marci anno a nativitate domini millesimo CCCC quinquagesimo septimo regnorum nostrorum anno quadragesimo secundo huius vero citriorie Sicilie regni vicesimo tercio. Signum Alfonsi dei gratia regis Aragonum Sicilie citra, et ultra faris Valencie Hierusalem Hungarie Maioricaris Sardinie, et Corsice comitis Barchinone ducis Athenarum et Neopatrie ac etiam comitati Rossilionis, et Ceritanie.⁴⁰⁰ Rex Alfonsus yo he leido la presente, e plazeme que assi se faga. Testes sunt illustrissimus Carolus princeps Viane et nepos, Luppus Ximenez Durrea camarlengus Johaness Dixar maiordomus Berengarius De Erill admiratus Aragonum, et Johannes de Torrellis minoris uxerius milites consiliari domini regis predicti. Signum mei Bartholomei de Reus secretari domini regis predicti eiusque auctoritate notari publici per omnia sua regna, et terras. Qui predicta de temporibus Regie maiestatis mandato sibi fieri et clausi, constat autem derasis in V linea ubi legitur is in eodem quod nerunt in XXIII sub in XXV alcarantes etiam XXXVII de XXXVIII de al LIV ares LV iri et in eodem in, dominus Rex mandavit michi Barholomeo de Reus viser per valentinum clauer⁴⁰¹ vicetis pro conservatis generali et per thesaurarium generalem. Nos quidem voluntati et mandatis dicti domini regis volentes nos redder conformes [f. 80v] ac peritoris debitoribus servacione, et executione supplicato nobis humili pro parte procuratoris et yconomi prelibati vobis et vestrum cuilibet dicimus et mandamus per prima et secunda iussionibus ac scentier et expresse sub pena et comunacionibus in per inserto regio privilegio apponitis ad adiectis quatis privilegium ipsum et omnia et singula in eo contenta juxta ipsius plenoris sereni, et tenoris prout ad vos, et unique quemque vestrum pertinent et spectant et prout per dicti serenissimum dominum Regem vobis, et vestrum singulis in et cum dicto eius privilegio et ex illius tenoris tradita sunt in nostra datis teneatis, et observetis exequamini et conpleatis operis per effectum, tenerique compleri observari, et exequi per quos deceat